

Departament Rozwoju
Obszarów Wiejskich

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

"My Lasowiczanie Dożynkowo łączymy 20-lecie w Uni Europejskiej"

nazwa zadania

Oferent

Stowarzyszenie Miłośników Lasowic Wielkich

Suma kontrolna

2971 8415 4f8c 9b46 8715 72d8 d7bf 588e

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie Miłośników Lasowic Wielkich 46-282 LASOWICE WIELKIE Lasowice Wielkie 35 35 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000273935	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"My Lasowiczanie Dożynkowo łączymy 20-lecie w Uni Europejskiej"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-08-22	Data zakończenia	2024-09-13

<p>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</p>
<p>Zadanie jakie planujemy zrealizować to spotkanie dożynkowe. Zadanie przyczyni się do rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. Dożynki, znane są także jako Święto Plonów, to tradycyjne Polskie święto ludowe. Jest to okazja do podziękowania za zbiory i uroczyste celebrowanie końca prac polowych. Planowane spotkanie rozpocznie się uroczystą mszą świętą, następnie korowód dożynkowy uda się plac plenerowy w Lasowicach Wielkich tzw. "Plac Floriana" Tradycyjnie odbędzie się dzielenie chlebem upieczonym z tegorocznego zboża. W trakcie spotkania dożynkowego wystąpi zaproszony zespół, który wykonana utwory z różnych stron Polski (kultywowanie muzyki różnych regionów). Spotkanie dożynkowe jest nie tylko okazją do świętowania zakończenia ciężkiej pracy, ale także do integracji społeczności lokalnej, pielęgnowania tradycji, promowania kultury regionalnej. Ponadto w ramach wydarzenia zaplanowano prelekcję o Unii Europejskiej oraz pokaz zdjęć co zostało wykonane dzięki środkom pochodzącym z Unii. Prelekcja to doskonały sposób na edukację społeczeństwa na temat jej funkcjonowania, wartości i wpływu na codzienne życie obywateli.</p> <p>Zadanie skierowane jest dla chętnych mieszkańców województwa opolskiego jak również z zagranicy ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Gminy Lasowice Wielkie.</p> <p>Zadanie wpisuje się w działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.</p> <p>Zadanie będzie promowane w mediach społecznościowych, na plakatach zostanie umieszczone odpowiednie ologowanie, w trakcie realizacji zadania uczestnicy zostaną poinformowani o pozyskanych środkach. W ramach zadania zakupimy artykuły spożywcze w celu przygotowania lasowickich specjałów, zakupione zostaną materiały do dekoracji, natomiast z dotacji opłacony zostanie występ artystyczny.</p> <p>Aby całe wydarzenie mogło być odpowiednio wykonane mieszkanki Lasowic przygotowują wieniec dożynkowy, stoiska z regionalnymi daniami. Rozliczeniem oraz koordynacją całego zdania zajmie się prezes Stowarzyszenia.</p>

<p>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</p>		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja spotkania dożynkowego	1	zaproszenia, plakaty, fotorelacja zdjęciowa
Występ zespołu	1	zdjęcia , fotorelacja, faktura
<p>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</p>		

Działalność Stowarzyszenia datuje się od 09.02.2007 i od tego roku sięgaliśmy po różnego rodzaju projekty w otwartych konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski w latach 2007 - 2011 w kwocie 87 120 zł, z tych projektów wyremontowaliśmy świetlicę, doposażyliśmy ją w sprzęt multimedialny , braliśmy udział w projektach na dofinansowanie imprezy cyklicznej pt. "Lasowicki Moto Piknik pod kasztanem" , uczestniczyliśmy w projekcie POKL "Multimedialna Wies" na kwotę 49 440 zł, sięgaliśmy również do projektów z Ministerstwa Rolnictwa takich jak , "Poznaj dobrą żywność", "Dobra Polska żywność". Jednym z naszych zadań jest dbałość o zabytki kultury. Mieliśmy okazję korzystać z dofinansowania w trzech dużych jak na nasze możliwości projektach, organizowanych przez U.M. na ochronę zabytków- remont drewnianego zabytkowego kościoła na ogólną kwotę 32 tys. zł. Corocznie bierzemy udział w otwartych konkursach organizowanych przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie. W ciągu 10 lat była to kwota 56 tys zł. Staramy się corocznie składać wnioski do konkursów organizowanych przez LGD Dolinę Stobrawy. Z programu "Działaj Lokalnie" pozyskaliśmy środki w kwotę 25 tys zł. W 2012 roku mieliśmy okazję skorzystać z ofert Ministerstwa Restrukturyzacji i Rozwoju Rolnictwa na szkolenie dla rolników w kwocie 5 tys. zł. Niejednokrotnie braliśmy udział w organizacji podobnych przedsięwzięć. Osiem razy organizowaliśmy "Lasowicki Moto-piknik pod kasztanem" w latach 2007-2014. Corocznie organizujemy Dożynki Wiejskie. W 2009 roku obchodziliśmy jubileusz 420- lecie istnienia zabytkowego Kościoła. W 2012 odbył się kolejny jubileusz z okazji 720- lecia Wsi Lasowice Wielkie- organizowaliśmy z tej

okazji dwudniową ponadregionalną imprezę połączoną z Moto-piknikiem. Relacja z tego wydarzenia była transmitowana przez telewizję regionalną. Dzięki zdobytej w 2014 roku nagrodzie "Najpiękniejsza Wieś Opolska" mieliśmy okazję wykazać się przy organizacji Uroczystej Gali Wojewódzkiej. Kolejnym wyzwaniem była w 2015 r. wizyta premier Ewy Kopacz. Dla naszej wsi był to poza wielkim wyróżnieniem, kolejny sprawdzian w umiejętności zorganizowania się Sołectwa i przygotowania przyjęcia Pani premier (podczas wizyty Sołectwo otrzymało do wykorzystania fundusze w kwocie 1 mln zł. z czego udało się wykorzystać 680 tys.). Innymi naszymi doświadczeniami w realizacji zadań publicznych było wielokrotne przyjmowanie delegacji partnerskich z Niemiec i Węgier, a także delegacji z Francji. Kilka razy mieliśmy okazje gościć uczestników podróży studyjnych z różnych regionów naszego kraju. Takie spotkania są doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć i działań lokalnych. Od 10 lat organizujemy w Lasowicach ferie zimowe dla dzieci i młodzieży szkolnej, na terenie świetlicy wiejskiej. W organizację i przygotowanie programu, angażuje się lokalna społeczność, która jednocześnie chętnie bierze udział w organizowanych szkoleniach tematycznych (np. "Animator Wiejski", "Lider Odnowy Wsi"). W 2016 i 2017 roku w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży gościliśmy Fundację Happy Kids, z programem Happy Bus. Poza prowadzącymi zajęcia z dziećmi wolontariuszami z Polski, gościliśmy również wolontariuszy z Białorusi, Serbii, Iranu, Meksyku, Kenii i Egiptu. Do obowiązków Sołectwa przy tej okazji należało zapewnienie noclegu i żywienia (środki na ten cel otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 1 tys. zł.). Ponadto zorganizowaliśmy spotkanie mieszkańców z wolontariuszami, by umożliwić sobie wzajemnie poznanie zwyczajów, kultur i tradycji. W tym samym roku "szalonym" wyzwaniem dla Sołectwa było przyjęcie 800 Pielgrzymów z Lubania (dla wioski był to kolejny ważny sprawdzian, gdyż musieliśmy zorganizować tak licznej grupie przybyłych noclegi i posiłki).

Wielokrotnie przy okazjach różnych imprez, spotkań, zjazdów, wydarzeń słyszeliśmy od naszych gości, że Lasowice Wielkie są bardzo gościnną wsią. Przyjęcie pielgrzymów po raz kolejny potwierdziło tę opinię. Stąd też wziął się wspomniany wcześniej pomysł na ustawienie ławeczek wzdłuż ulicówki, zachęcających do odpoczynku naszych gości. W roku 2017 zorganizowaliśmy dwudniową imprezę "Piknik pod kasztanem w wiosce Stalowych Rumaków. Przegląd Odnowy Wsi w Województwie Opolskim. XX-lecie Odnowy Wsi w Województwie Opolskim". (współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Opolskiego) Podsumowanie naszej. 10- letniej działalności. W okresie jesiennym odbywały się spotkania , w świetlicy integracyjne, dla seniorów. W okresie ferii zimowych prowadzone zajęcia dla dzieci i młodzieży. W jesienne i zimowe wieczory , panie spotykały się na krawieckich " poduchach" (szycie) 2018 - rok obfitował również w ważne wydarzenia, ferie zimowe spotkanie kobiet 8 marca, maj Jubileusz 100-lecia Niepodległości Polski (współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Opolskiego.) Spotkanie autorskie z autorką książki " Syberia , ach Syberia" , przy tej okazji gościliśmy osoby (kombatantów) , którzy wspominali owieczasy. Spotkania autorskie organizowane przez naszą bibliotekę gminną 2019 - rok kolejne wyzwania imprezy cykliczne spotkania . Biesiada rodzinna - plener sierpień, rozstrzygnięcie konkursów trwających podczas całego roku. 2020 - rok Spotkanie kobiet " Profilaktyka prozdrowotna kobiet" - Rak piersi.

Przez wszystkie LATA NASZEJ DZIAŁALNOŚCI W ŚWIETLICY ODBYWAŁY SIĘ SZKOLENIA FIRM ZEWNĘTRZNYCH DLA , ROLNIKÓW, LEŚNIKÓW. LGD - DOLINA STOBRAWY CO ROKU PROWADZI SZKOLENIA. RÓWNIEŻ PROWADZONE SĄ WARSZTATY . DO WSZYSTKICH TYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ POTRZEBNY JEST SPRZĘT DO PROWADZENIA SZKOLEŃ.

I na tym etapie zastała nas pandemia, ludzie się odizolowali, zamknęli w domach . nie chcieli się spotykać. nastąpił cząstki w organizacji spotkań szkoleń. W zeszłym roku sytuacja trochę się rozluźniła , w sierpniu udało nam się zintegrować i zorganizować imprezę pn."Piaskownica" z dobrym efektem.

2. Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane do realizacji zadania posiadamy kuchnię w świetlicy wiejskiej natomiast sprzęty są już zużyte dlatego chcemy zakupić nowe, podstawowe sprzęty kuchenne, które ułatwią nam naukę przygotowywania lasowickich pierogów oraz usprawnią większą produkcję przy okazji innych lokalnych imprez tj. dożynki. Świetlica jest wyposażona w naczynia i sztućce.

Warsztaty nieodpłatnie poprowadzą nasze mieszkanki, które mają bogate doświadczenie i wielokrotnie przygotowywały lasowickie pierogi.

Wszelkie działania przygotowawcze do projektu takie jak sprzątnięcie, przygotowanie miejsca na warsztaty, zakupy, projektowanie ulotek i gadżetów oraz promocja będą prowadzone nieodpłatnie przez członków Stowarzyszenia Miłośników Lasowic Wielkich oraz mieszkańców wsi Lasowice Wielkie i gości.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Występ zespołu	3 500,00 zł		
2	Materiały promocyjne (wydruk zaproszeń i ulotek promocyjnych)	500,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4 000,00 zł	4 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-07-30 13:45:05

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.